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Słowo Ks. Abp. do Kapłanów

Andrzej Dzięga

Arcybiskup Metropolita

Szczecińsko-Kamieński

Czcigodni Księża,

W kontekście przetaczającej się przez Polskę w ostatnich dniach dyskusji wokół

Osoby Świętego Jana Pawła I I , zachęcam jeszcze raz do przestudiowania kolejnych

oświadczeń i komentarzy w tej sprawie. Z pozytywnym zaskoczeniem przyjmuję także

fakt przyjęcia przez Sejm RP odpowiedniej uchwały. Jeszcze większe uznanie budzą

liczne, spontaniczne komentarze wielu rozumnych osób świeckich. Nie tylko katolików.

Nie nakazuję Wam, ale i nie odwodzę od tego, by do wielu rozumnych oświadczeń

osób świeckich dołączane było także rozumne i pełne wiary stanowisko duszpasterza.

Proszę jednak i praktycznie polecam: przede wszystkim powróćcie do osobistej i do

wspólnotowej modlitwy za naszą Ojczyznę. 0 zachowanie wiary w sercach dzieci

i młodzieży. 0 miłość w małżeństwach i rodzinach. 0 właściwe relacje społeczne według

zasad katolickiej nauki społecznej. Także o przemianę serc ludzkich, o zwrócenie się

ludzkich serc ku Bogu nie tylko w Polsce, ale także pośród narodów dzisiejszego świata.

O panowanie Bożego Ładu - Ordo Dei, na Polskiej Ziemi i w całym dzisiejszym świecie.

Niech powrócą i trwają modlitwy Suplikacji, które zbyt szybko u nas wygasły. Może to

być także dziesiątek różańca za Ojczyznę. Niech trwa Modlitwa do Świętego Michała

Archanioła, najlepiej bezpośrednio po błogosławieństwie mszalnym. A może

przynajmniej trzykrotna aklamacja wielkopostna w intencji Ojczyzny: Któryś za nas

cierpiał rany... Ale proszę i polecam: dodawajcie wtedy, a także przy wielu innych

okazjach, po trzykroć wezwanie: Święty Janie Pawle II - módl się za nami! I ukazujcie

odważnie Ludowi relikwie Świętego Papieża, jeżeli macie je w swojej parafii.

Odważniej wracać nam też należy do dokumentów nauczania Jana Pawła II. One

bowiem staną się za pewien czas, nie tylko w Kościele, fundamentem dla odbudowy

rozumnej debaty o człowieku, o społeczeństwie i o świecie.

I pamiętajcie. Nie sposób od niektórych środowisk oczekiwać powszechnej

akceptacji świętości Świętych. Tak było w pierwszych wiekach chrześcijaństwa.

Tak było przy wielu Świętych w dziejach Kościoła. Tak jest z Osobą i nauczaniem Jana

Pawła II. Był przez wielu kontestowany i wręcz zwalczany za życia, aż po zamach. Był

wielokrotnie arogancko atakowany także na polskiej ziemi. Dobrze to pamiętam. Za Jego

Pontyfikatu byli też zabijani kapłani na polskiej ziemi. Ten Papież jest też dlatego

zwalczany także po swojej śmierci.
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Jego świętości w niczym to nie narusza. Niebo potwierdziło tę świętość

wielokrotnie. Może i Ty doświadczyłeś łask przez Jego przyczynę. I wielu jeszcze się

nawróci przez Jego przyczynę.

Na Wasze kapłańskie świadectwo wiary w Czasie Wielkiego Postu, na odważne

prowadzenie ludzkich serc po Bożych, sakramentalnych drogach, na rozmodlenie Ludu

Bożego, na wiele dobrych, rozumnych i pełnych wiary Waszych działań, z serca

błogosławię.

Szczecin, 9 marca 2023 r.
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